MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

EDITAL Nº 11/2023 DGSA/RIFB/IFBRASÍLIA, DE 09 DE MAIO DE 2023 - PROCESSO SELETIVO
PARA O CURSO DE ESPECIALIZAÇÃO EM GERENCIAMENTO AMBIENTAL

RESULTADO PRELIMINAR DA VERIFICAÇÃO COMPLEMENTAR DA AUTODECLARAÇÃO DOS
CANDIDATOS PRETOS, PARDOS E INDÍGENAS - PPIs

O DIRETOR-GERAL Pro Tempore DO CAMPUS SAMAMBAIA, nomeado pela Portaria IFB nº 346, de 05 de maio de
2023, publicada no Diário Oficial da União em 08 de maio de 2023, no uso de suas atribuições legais e regimentais,
resolve::

1. DA DIVULGAÇÃO DO RESULTADO PRELIMINAR

1.1 DIVULGAR, o resultado preliminar da verificação complementar da autodeclaração dos candidatos pretos,
pardos e indígenas

CPFCPF NOMENOME SITUAÇÃOSITUAÇÃO

***.472.621-** ADALBERTO CRUZ DO NASCIMENTO DEFERIDO

***.531.241-** ANDERSON RODRIGUES RIBEIRO DEFERIDO

***.134.131-** ANTONIO JOSÉ ALVES NETO DEFERIDO

***.210.651-** DIOGO DINIZ DE SOUSA DEFERIDO

***.546.876-** HUGO RESENDE DEFERIDO

***.668.321-** ISABELA MARIA SOUZA REIS
NÃO COMPARECEU A

VERIFICAÇÃO DA
AUTODECLARAÇÃO

***.740.791-** JEIEL FRANCIS CARVALHO FERNANDES DEFERIDO

***.366.202-** JOÃO BATISTA NUNES DA SILVA INDEFERIDO

***.163.611-** JOAO VERAS DE CARVALHO DA SILVA DEFERIDO

***.178.381-** SAMUEL DA SILVA MELO INDEFERIDO

***.114.491-** STEPHANIE RIBEIRO RODRIGUES DEFERIDO

***.800.991-** WENDEL BARROS DE MEDEIROS DEFERIDO

2. DOS RECURSOS

2.1 O candidato preto, pardo ou indígena  que teve sua autodeclaração indeferida poderá interpor recurso, por
meio do ANEXO V do  Edital de abertura do processo seletivo.
2.2 O recurso deverá ser encaminhado para o e-mail selecaopos.samambaia@iG.edu.br, no dia 20 de junho de
2023, das 00:01h às 23:59h.

(documento assinado eletronicamente)
PAULO HENRIQUE SILVA RIBEIRO

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Paulo Henrique Silva RibeiroPaulo Henrique Silva Ribeiro , Diretor-Geral Pro Tempore Campus SamambaiaDiretor-Geral Pro Tempore Campus Samambaia, em 19/06/2023 13:16:03.

Este documento foi emiLdo pelo SUAP em 19/06/2023. Para comprovar sua autenLcidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifb.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

469161
4761eb25d1

Campus Samambaia
Rodovia DF-460 - Subcentro Leste,
Complexo Boca da Mata, Lote 01,

None, None, SAMAMBAIA / DF, CEP
72.304-300

	Documento assinado eletronicamente por: